PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté& 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t&€ zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& béj
apelin.

Sekretari 1 késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjes€ 37 anétaré t&€ Késhillit
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé tek pika e paré€ miratimi I rendit t€ dit€s.e keni népér dosje.Kush &shté pro

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

Kam njé ndérhyrje uné.I nderuar zoti Lala né ké&té rend dite keni pérfshiré kontatén
e ujésjellés kanalizimeve.Tani tju sqaroj njé pozicion qoft€ procedurial qofté
personal.Pérderisa I pérket ujésjellés kanalizimeve &shté€ nj€ céshtje qé u pérket
qytetaréve pér ujésjellés kanalizime dhe rritja e cmimit g€ ju keni kaluar né ményré
abuzive nuk fillon sot por starton né€ 2019 ku kryetari I bashkis€ ka refuzuar né até
kohé rritjen e cmimit pse e refuzoi atéheré dhe e kerkon sot se nuk &shté céshtje e
UKE-s€ kjo se kemi njé drejtur ktu q& shumica prej jush e shan mbrapa krave quhet
Leli Kaja qé ka béré njé depozitim né& dhjetor t& vitit 2021 pér ish paraardhésin Luan
Dervishin pér vjedhje pér mungesa né magazing &shté njé céshtje q€ &shté tentuar té
.nbyllet né€ prokurori dhe sot &sht€ e hapur akomz mbi magazinjerin qé€ €shté n€ puné
akoma.Ujésjellsi béhet objekt I ké&tij késhilli sa heré ka vend pér t€ futur doré.Kjo
sot qé po vjen ktu lidhja e kontraté€s €shté prap pér t€ futur doré.Kontata pér
onufrin,ujésjellés kanalizime &shté njé€ shoqéri aksionere sot ku mazhoritar &shté
ministria.Proceduralisht kjo duhet t& bjeri.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshte propozimi jot.




Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkia

Kjo duhet t& rrezohet sot pér t& gjithé historikun,uné kérkoj qé t& hedhésh né votim
dhe t& merret vesh n€ sall€ kush &shté pér qytetarét dhe kush &shté pér vjedhje. Nuk
g€shté fare ngarkes as kriminale as procedurjale e drejtuesve por &shté vullnet politik
ku sot jeni ju dhe kryetari I bashkis qé& ta cojn pérpara rritje e ujit & sot &shté marr
njé vendim nga ana ime né& prokurori pér votimin qé ju keni béré pér rritjen e cmimit
dhe po t& them prap mos vazhdoni me ujésjellés kanalizimin e cila nuk &shté né
interest & atyre q& kané sot né dorzim ujésjellés kanalizime por &shté interes politik
sepse shumé nga ju ta marrim vesh ktu ministrin e infrastrukturés dhe energjis ka njé
kérkes€ pér privatizim t& ujésjellsit e dini kt& puné ju,dhe sot ktu ne cfaré do lloj hapi
q€ b&ymé &shté né pérfitim personal. Vendim politik I marré né favor t& interesave té
njé shoqérie,t€ njé individi apo t&€ nj& grupi individésh.Ju propozoj ta higni nga rendi
I dit&s kté dhe t& stabilizohet njé mardhenie e ujésjellés kanalizimeve.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me propozimin e zotit Murataj

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Uné nuk shikoj personalisht ndinj€ lidhje midis hegjes nga rendi I dités té rinovimit
té kontratés dhe akuzave q& bén€ Zoti Murataj.Jané dy gjéra t€ ndryshme t&€ mbetet
né€ rendin e dités

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Jam pro heqgjes nga rendi I dités pér aq kohé q& eshté diskutuar edhe si pike.Nuk ka
pse njé SHA edhe nga ana ekonomike financiare t& pérfitoj falas njé ambjent nga
ana e bashkisé.éshté njé SHA dhe duke konsideruar pastaj t& gjitha konfliket q&
géndrojné né mes ska nevoj te zhvillohet mé dhe un jam pro heqjes nga rendi I dités.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Ato zyra atje I shérbejné qytetoréve pér pagesa
Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

T& paguajn€ qerané ministria &€shté 51% aksionere pjésen tjtér &shté bashkia




Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

T& béj njé sqarim pér ujin e pijshém n& Elbasan,pér miratimin pér propozimin e
ujésjellésit kanalizimeve pérsa I pérket godinave jané t€ qytetaréve (&
elbasanit.Ashtu sic éahté edhe ndérrmarja e ujésjellés kanalizimeve e qytetaréve t&
Elbasanit.Ka dhe institucione t& tjera t& cilave ju kemi véné né dispozicion godinat
kjo situaté &shté dhe pér ujésjellsin e elbsanit,duke pasur nj€ godiné shtetérore q€ ne
nuk e pérdorim apo zyrat q& kané qéné dhe njé pjesé & atyre ambjentev tek ish
konvikti 1 shkollés Onufri .Duke qéné qé& baza ligjore &shté e sakté g€ késhilli
bashkiak apo bashkia Elbasanit mund ti japé godina pa kundérshpérblim
institucioneve t& ndryshme duke filluar nga shogata etj.marréveshja q& &shté béré
me ujésjellés kanalizime ,besojmé qé &shté njé mardhénie konkrete institucionale
midis institucionit t& bashkisé dhe institucionit q& éshté po qyteti pronar.dhe ta cojmé
né njé godin tjetér private ujésjellsin

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Ta marri njé person gé di ta menaxhojé

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Uné e kuptoj déshirén qé ju keni pér t& falimentuar ujésjellsin pér t& thén& q& keq
menaxhohen asetet publike e kuptoj shumé miré kt& pjesé se &shté pjesé e
opozités.Cdo shérbim ka njé kosto dhe kostoja g€ ka sot njé sistem I menaxhimit t&
ujit apo funizimi me ujé I qytetaréve I cili ka njé kosto pér t& gjitha shérbimet g€ I
ofrohen qytetaréve pér mirémbajtjen e rrjetit,pér investimet t& gjitha kto kan njé
kosto ne qéllimin primar e kami q& t& kemi 24 ore ujé pér qytetaret.Tek pjesa e
tarifimit t& ujit t& pijshém nga 60 leké gé &shté njé metér kub nuk &shté mé posht se
70 leké,ne 1 kérkojm ndérrmarjes s& ujésjellsit qé t& mos afrohet tek tarifa apo ke
shpinzimi ge ato kane pér metér kub pasi nuk &shté ajo kostoja.Ne duam pér céshtje
polotike q& cmimi I ujit nga 40 leké t& mos béhét 50 apo 60 lek&,Njé shishe uji shitet
né té gjitha ambjentet 70 leké ndérko njé metér kub ujé vjen me pak se 60 leké

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po hapim njé debat tjetér zoti Kryetar éshté pika 17 e rendit t& dités



Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Do votojmé qé mund ta mbajmé né rend dite apo jo kshuqg do t& diskutojmé

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jo te dégjojmé g€ shishja e ujit beka 70 lek&.74% tha drejtoresha e ujésjellsit I ka
humbje n& qytet q& do t& thoté q& nuk diné t& menaxhojné

Eugen Isaj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné mendoj qé€ gjéja mé me réndési qé ka sot qyteti &shté ndotja,vlera mé e ndotur
e t& gjithé historisé s& qytetit po ndotemi nga plerat,po ndotemi nga operatorét,po
ndotemi nga punimet né qytet dhe nuk ka asnjé reagim,ne merremi me pikén 17
rinovim kontrate,t€ rinovohet ska asnjé gjé t& keqe do t& votojmé.ne po flasim pikén
17 sa dégjojmé ujésjellsin ktu ishim I dolém kundra rritjes s& cmimit dhe e kaluan
duhet t& shkonim tek prefekti ta bllokonim vendimin.Té meremi me ndotjen

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkia

Patjetér.Ngrije si kauz
Eugen Isaj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E kemi ngrit dhe do ta ngremé& pérheré,éshté vera mé e ndotur né qytet dhe asnjéri
nga ne nuk reagon.Tani ne merremi me rinovim kontrate nese dua ta kalojn ta kalojné
nésé sduan mos e kalojné ky qytet ka probleme mé t& médhaja.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro g€ t& hiqet nga rendi I dités propozimi I zotit Murataj
Doris Madhi-Arétare e Késhillit Bashkiak

Zoti lala pér proceduré kam pasur komunikim dhe me sekretarin e késhillit uné do
t& doja njé interpelancé dhe nga ana e drejtuesve t&€ ASHP-sé sepse prej muajsh kemi
ngritur njé problematik pér céshtjen e bujgésit ta shtojmé né rend dite




Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités.

Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Seleng Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Desha gg t€ shtohet né rend dite njé piké qé lidhet me njé problematic qé &shté né
fshatin Bujqgés ka disa muaj gé e sjllim n& Késhillin Bashkiak b&het fjalé pér
zabtimin e njé kanali, ASHP-ja bén pasime topi ndérmjet bashkis dhe institucionit
t€ veté.Desha nj€ sqarim nga ana e atyre qé drejtojné ASHP-n& pse nuk po ndodh
zhbllokimi I kétij kanali

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshte zbatuar vendimi I késhillit t& pérbashkét kanali &shté hapur ka 2 javé apo
dhjeté dit& q& personi tjetér ka shkuar e ka zabtuar me forcé me kété rast jané hedhur
t€ gjithé n€ gjyq.n& momentin q& jané né process gjyqsor besoj se as késhilli nuk
mund t€ marri dot njé vendim.Kanali &shté hapur &shté zbatuar ka njé€ javé qé njé
person tjetér ka vajtur dhe e ka mbyllur kanalin.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin Qershor
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Qershor
2024.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 dhe pika 5 e rendit té dités
4.Mbi heqjen e mandatit té Z.Ali Mysliu
5. Mbi hegjen e mandatit té Z.Franko Hakilja

Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

T& nderuar anétaré t& késhillit bashkiak komisioni I mandative mori né shqyrtim
pikén 4 dhe 5 mbi hegjen e mandatit t& Z. Ali Mysliu nga forca politike e partisé
Socialiste dhe Z.Franko Hakilja nga kualicioni Bashké Fitojm& Mbasi shqyrtuam
materialet pér hegjen e mandateve jemi né kushtet e pércaktuara né ligjin e
vetqeverisjes vendore Nen.49 ku né rastin e Z.Ali Mysliu ka dhéné dorheqgjen ka
depuzituar njé dorhegje né daté 25 Qershor 2024 t& protokolluar né sekretarjat me
nr prot.3154 daté 25.06.2024.Ndérsa pér Z.Franko Hakilja &shté pérgatitur njé
relacion nga ana e sekretarit t& Késhillit Bashkiak lidhur me prezencén e kétij anétari
duke plotésuar afatin 6-mujor pér mospjesémarrjen né komisione dhe né mbledhje
t& Ké&shillit Bashkiak pér perjudhen nga muaji Shkurt deri né Korrik 2024 pra jemi
né kushtet pér deklarimin para L.ohe t& mbarimit t€ afatit pér t& dy anétarét e Késhillit
Bashkiak

Erjon Murataj-Anétar I Késhillirt bashkiak Elbasan

Ka justifikim kjo mungesa si anétar I Késhillit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté miratimi i progesverbalit té mbjedhjes té muajit Korrik (dt.01.07.2024).
Miratimi i procesverbalit té mbjedhjes té muajit Qershor (dt.03.07.2024).

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak
Mbledhja éshté live?

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sekretarjati t& lutem tek procesverbali I datés 3 tek kalimi I pikave t€ rendit t& dités
njé nga njé mé keni véné mua si pjesétar I mbledhjes ju lutem ma fshini emrin sepse
uné nuk kam gené né€ dtaé 3

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jemi ke procesverbali ke miratimi,ti thua skam qen 40 kan& qéné t&€ pranishem né&
momentin g& ‘u diskutuat sa deshét dhe tik e folur gati dy faqe oli kush kishte déshir
me fol iket pra korumi I mledhjes pér tu hapur ishte 40 dhe né sallé ngelén 26 kshuqé
mbledhja vazhdon

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk po them kt&.Procesverbalin e ke pik pér pik mbas asaj dhe né krye t&
procesverbalit figuroj uné si pjes€émarrés

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Korigjoheni kté& né cdo piké kush nuk ka qéné pjesmarrés



Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Nuk é&shté procesverbal ky dy faqe aty ku u be zhurma mé e madhe keni nxjerré dy
fage procesverbal

Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkia

Le t€ flasim me radhé jo vetém njé person se spo dégjojmé gjé

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Mbledhjen e sotme se ke online procesverbalet I bén si I bén.a ka mé pér t& bérs?

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Kundra (D.Madhi,R.Mita)
Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk &shté béré & mundur kontaktimi me késhilltarin por ligji pér vetéqeverisjen
vendore &shté I pércaktuar qarté mungesat pa arsye mospjesémarrja pér 6 muaj
rrjesht automatikisht mbaron mandati

Erjon Murataj-Anétar I Késhillirt bashkiak Elbasan

Ju I referoheni ligjit pér vetégeverisjen vendore por ka dhe njé kushtetuté

Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Komisioni I mandateve ju propozon gé ta hedhim né votim

Erjon Murataj-Anétar I Késhillirt bashkiak Elbasan

Ka njé ligj pér vetéqeverisjen vendore por ka dhe njé kushtetuté shqipria e cila ka
pezullimin e pafajésisé ku &shté né kushte késhilltari né fjal& ku moskontaktimi vjen
si rezultat jo nga mosdéshira juaj apo e késhilltarit por pér shkak t& njé vendimi té
ndérmjetém gjyqsor I cili éshté pér masé arresti

Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk kemi informacion pér anétarin e késhillit bashkiak I bazohemi nenit 49 pra nuk
merr pjesé né mbledhjet e késhillit pér njé perjudh& 6 mujore né kéto kuishte &shté
shqyrtuar dhe hegja e mandatit para kohe.

4.Mbi hegjen e mandatit té Z.Ali Mysliu

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

5. Mbi hegjen e mandatit t¢ Z.Franko Hakilja

Késhilli Bashkiak me 23 vota pro, 1-kundér (E.Murataj), 6- abstenim
(D.Madhi,R.Mita,A.Kana,A.Domi,M.Trimi,Z.Muzhaqi) miraton sa mé sipér.
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Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités
6. Pér zévendésimin e vakancés né Késhillin e qarkut Elbasan

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Perfikti Ali Mysliu e 18 mandatin si pjesé e grupit t& késhilltaréve socialist ne
propozojmé qé ky vend vakant t& z&véndésohet pér anétaré t& késhillit té garkut me
intelektualen Esmeralda Mallosi

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé propozim tjetér?

Késhilli Bashkiak me 46 vota pro, 1 -kundér (E.Murataj),4 — abstenim (E.Mazhaq,
D.Madhi,A.Kana,R.Mita),miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkia
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités
7.Pér krijimin e Komisionit té Pérkohshém Hetimor

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E keni materialin aty komisioni pérbéhet prej 7 antarésh kryetar komisioni Erjon
Murataj zv.Kryetar Ilirjan Sadiku dhe sekretare Doris Madhi

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selen@

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétar€ t€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités
8.Pér dhénien “Qytetar Nderi’’ (pas vdekjes) Znj.Ilirjana Jani Haxhiu.
Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Kemi njé piké ktu pér dhenien qytetar nderi t& zonjés Ilirjana Jani Haxhiu &shté hera
e dyté qé uné ju kérkij ndejsé€ qé nuk kam marré€ pjesé€ né€ komision,komisioni ka béré
disa kérkesa & sekretarjati nuk ja ka shpérndaré qytetar&ve dhe t& lutém I nderuar
Elvi kto duhen shpérndaré.qéllimet qé ka pasé komisioni nuk kané t& bjémé mé
figurén e zonjés Ilirjana Haxhiu por kané pasur t&€ b&jn€ me procedurén se si duhet
té zgjidhet njé qytetar nderi me kriteret,me njé kérkesé¢ pér t&€ pasur njé listé té
qytetaréve dhe me mundésin€ me propozime t€ tjera.Kshuge pjesa e zonjés Ilirjana
Haxhiu ndjesé pasté éshté pa vendim komisioni mé lejoni t&€ propozoj qé€ t& hedhim
né voté dhénien e titullit si késhill bashkiak dhe pastaj té shqyrtojmé té gjithé vérgjtjt
nése e lejon procedura t& komisionit t& trashégimis€ kulturore

Ergys Muzahqgi-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kriteri &éshté qé na duhet njé ifrastrukturé,propozimi &shté I rregullt pér figurén né
:1ajé ne nuk diskutuam aspak me nota positive upo me nota negative pérvec pjesés
qé e njihnim personalisht me respect dhe konsideraté pér personin,por jemi t&
mendimit qé duhet t&€ krijojmé njé bazg kriteresh si anétaré t& késhillit bashkiak sepse
ligji mesa e kemi paré e 1& né kompetencén e anétaréve t€ komisionit dhe anétaréve
t& késhillit bashkiak pra vetévlersimin e secilit prej anétaré€ve por nuk na ndihmon
qé té kemi veté midis nesh njé sér€ kriteresh.Pra Zonja.Haxhiu ka qené ndértuse ka
dhéné kontributin e saj né fusha t&€ ndryshme.A &shté kjo e mjaftueshme pér tu
vlerésuar qé ky kontribut dhe kto attribute jané t&€ duhurat pée t€ qené njé€ qytetar
nderi,sepse ndertus kemi shumé,mésues kemi shumé,intelektualé kemi shumé por
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nuk kemi réné dot dakort qé t& kemi njé set njé grumbull blerash atributesh népérmjet
t€ cilave do t& ndalojmé infuacionin e emrave kot.mendimi ishte q& mund té
shtyheshe né€ njé moment tjetér,krijojmé infrastrukturén toné dhe e shtyjmé né njé
moment tjetér,bashk& me emra t& tjer€ q& ne mund ti propozojmé.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Nuk kemi pse ta b&jmé diskutim politik dhe uné I uroj vetes qé bashkohem me
kryesiné dhe me mendimin tuaj qé ne kemi diskutuar disa kohé& pérpara dhe me
kryetarin e késhillit q&€ rregullorja e ké&shillit ka nevojé pér pérmisim.Pra njé nisém
pér korigjimin dhe abdetimin e rregullores do t&€ pérfshinte dhe kte.ka pas njé
propozim né fushaté kryetari I bashkis pér t& krijuar njé komision mbi dhénien e
titujve sepse komisioni pér dhénien e titujve né fakt &shté komision culture nuk &shté
komision pér dhénie titujsh.A mund ta ndajmé sot né nderim té t& ndjerés dhénien e
kétij titulli me t& vértetén tuaj qé &shtré dhe e vérteta joné gé ne duhet ta shiokojmé
rregulloren ta b&jmé& mé t€ holl€sishme qé titulli ashtu sic e ke shkruar dhe nuk &shté
shpérndaré t& mos ket inflacion.Pra ta ndajmé né dy pjesé I pari ky person miratohet
sepse né& fakt duke e kthyer pér pjesén ligjore ofendojmé t& ndjerén dhe t& marrim
nj€ dakortési me gojé sot qé rastet e tjera besoj dhe kryetari I bashkis &shté dakord
pér kété q€ nga bashkia mos na viné pa ndryshuar ne rregulloren

Ergys Muzahqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi béré njé kérkes qé té na jepet njé€ listé e t& gjithé personave qé jané qytetar
nderi t€ bashkisé.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Propozimi I opozités dhe tonés pér rishikimin e rregullores.
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Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

>

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala
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Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Meqé jemi ktu &shté dhe kryetari si praktiké,éshté njé komision qé I shérben prané
bashkisé me pérfagésuesit e trashégimisé.Ky komision pérbéhet nga pesé veta tre
jané pérfaqésues t& bashkisé dhe dy jané t& jashtém.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Ky komision duhet t& prpozohet nga kryetari I bashkisé sepse ky komision duhet t&
ket& eksperté té& fushave

Rudina Mita-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk kemi lidhje me universitetin.Pér t& mirén e qytetit pér vlerésimin e figurave dhe
personaliteteve jo vetém pér kontributin q& ka dheng pér elbasanin por dhe pér
inpaktin q& I ka dhéng kétij qyteti né arenén kombétare dhe nderkombétare. Fuhen
eksperté t€ fushés se do t& b&jmé gabime t& médha qé nuk do & na I falin nesér.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Rastet duhet t& rishikohen tek pjesa e kofnisionit,tek pjesa e rregullore t& ngrihet njé
komision pér vlerésimin e figurave.Kjo béhet dhe me ndryshimin e rregullores sé&
késhillit bashkiak.Jemi shumé t& gatshém pér t& paré dhe rrugét,sheshet kryesore
sepse disa I kemi t& paemertuar disa I kemi me shumé emra,sheshin Gensher
pérshémbull e kemi me 7 emra sheshi ke kalaja,ka shumé emértime kshuqgg le té
gjykojmé le ta rishohim.Kjo séshté njé puné voluminoze q€ duhet t€ béhet dhe nga
anétarét e késhillit bashkiak por edhe nga personat q& do t& merrem.

Zamir Muzhaqi-Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Né mbledhjen e gershorit ne mbledhjen e e kryesisé kemi pasur njé dakortési pér
ngritjen e njé komisioni pér ndryshimin e rregullores se késhillit bashkiak kshuqé
dakortésia edhe sot u pa q& &shté nga t& gjitha palét.Uné propozoj qé& ne pika té
ndryshme ta b&jmé& parimisht pa emra ngritjen e ketij komisioni pastaj ne si kryesi
bashke me kryetarét e grupeve vendosim emrat,per nje komison qé do te b&jme
ndryshimet e rregullores.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Eshte shume e thjesht kryetarét e grupeve plus komisioni I ligjeve.
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqji, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkis€ Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités

9.Pér dhénien e autorizimit té Kryetarit té Bashkisé qé ti bashkohet dhe té firmosé
marréveshjen e kryetaréve té Bashkisé pér klimién dhe energjiné pér Ballkonin
Peréndimor dhe Turqiné

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak

Kjo &shté target e kryetarit t& bashkisé sigurisht q€ jemi dakord por me cfaré
arsyetimi e kéné véné

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Kemi nisur njé€ projekt me Gizin dhe me OSBE t€ cilat kan& nisur njé mision t& madh
ku kryetarét e Bashkive dhe qyteteve t€ marri pérsipér qé€ deri né vitin 2030 t€ ulin
me 40% ndotjen e gazit seré &shté nj€ program ambicjoz gjithashtu vazhdojmé& me
projekte t€ tjera pér qytete kombétare dhe t& bashkimit evropjan pér Smart
City,qytete t& zgjuara jan€ nisma t€ cilat ne si qytet [ kemi pasur né focus gjaté gjith
kétyre viteve dhe besoj se &shté dhe n&€ focus t&€ késhillit bashkiak dhe ne interest &
qytetaréve dhe ndikimit n&€ mjedis t€ zoné&s industrial.Jan€ njé€ séré hapash t& cilat
parashikohen ktu ,kontrata e cila hyn pér miratim né ké&shillin bashkiak ,pra uné sot
mora autorizmin pér t€ firmosur kontratén,si shmé kryetar€ si shumé qytete té tjera
té Bashkimit Evropian dhe mé& voné po kété kontarté do ta sjellim tek késhilli
bashkiak n&€ ményré qé& t€ jet€ nj& gur themeli I vendosur pér t&€ vazhduar pastaj me
t€ gjithé hapat deri ne 2030 pér té rritur prodhimin e energjisé nga burime t& tjera
fotovoltaike,nga era apo burime te tjera energjia e gjelbér. Transporti publik dhe zona
industriale.
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Késhilli Bashkiak me 24 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni

Mbajtése e Progesverbalit

y ya

LA

Kryetar i k&shillit Bashkiak
Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités
10.Sistemi I parkimit dhe gjobave
Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sot sistemi I parkimit funksionon me inspector terreni,Bashkia Elbasanit kérkon qé
ta digjitalizoj kt& problem ge ka dhe Bashkia e Tiranés duke ruajtur tarifat orare gé
kang 50 leké pér oré dhe e gjithé policia bashkiake do t& pajiset me tableta ku sistemi
géndror &shté né bashki dhe I gjithé sistemi do t& kaloj me karta.Pra &sht& njé projekt
vendim qé I shérben bashkisé t& ardhurave t& saj dhe pérmisimit t& cdo gytetari.N&
komision I duskutua dhe u kérkua hegja e fashés orare pér diten e shtuné e cila &shté
reflektuar né vendimin g€ keni pérpara sot.

Giedian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Té béj thjesht njé sgarim nuk éshté njé model q& &shté I ngjashém me Bashkiné e
Tiranés kemi paré njé model shumé t&€ mir€,jané ndérhyrje teknike pér t& lehtésuar
t& gjithé procesin dhe t& qytetar&ve por dhe pér ti shmangur ato q& shume qyteti.Eshté
njé aplikacion,ku népérmjet kti targeti q€ ne kemi si agjent tatimor do t& funksionojé
rimbushja e programit.do jené disa falas derisa qytetarét t&€ mésojné t& familjarizohen
me aplikacionin.&shte njé model I miré futja e sistemit digjital né parkim.dhe dita e
shtuné ku shumé qytetra vin né qytet nga zonat rurale ajo &shté hequr duke u paré
dhe nga anétaré té késhillit bashkiak.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé pyetje kam.Eshté njé sistem shumé i mire inovativ ,pérpos véshtirésive qé do t&
sjelli pér moshat e mesme sepse nuk jané aq t& familjarizuar me kéto sisteme
pérdorimin e aplikacioneve etj.Njé propozim gé un do té kisha q&€ né kéto pikat e
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autorizuara pé€rkohésisht t& paktén sat & familjarizohen me to té ishte dhe njé sistem
biletash.emorém kété pérgjigje sepse na thané se kéto bileta do te zévendésohen né
ményré elektronike nga veté pikat t& cilat do t& jené t& autorizura.Por njé problematic
tjetér e madhe &shté punojsit e terrenit,ku do te shkojné? A do ta ndryshoni organikén
e Bashkisé?Do ti gjeni j& puné alternative?Kur hyn kjo né fuqi?l keni béré njoftimet
e punojsve.Kjo &shté céshtje se do na hedhin né gjyq dhe do ti paguajmé lekét
pastaj.Ju béj thirrje q€ brénda t& gjithé mundésive t& cilat uné nuk besoj q& besoj q&
bashkia nuk I ka t& mbroj pozicionin e punés .

Ergys Muzahqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ideja q€ kam nuk &shté teknike,uné e shikoj si céshtje parimore.Na &shté dhéné njs
listé,bulevardi kryesor dhe pjesé t& rendésishme t& qytetit.jané parashikuar q& t&
béhen me pagesé.Fillimisht &shté bulevardi kryesor.Parimisht dhe e kam diskutuar
dhe me pérfagésues t& bashkisé kam théné qé& si model nuk &shté I miré ndoshta
mendoj g€ né fillim duke mbledhur t& ardhurat nga parkimet duhet t& shtojms t&
ardhurat e bashkisé dhe qarkullimi I mjeteve n& qéndér t& qytetit do t& sjelli njé trafik
t€ ulét kshu me duket si fillim por parimisht uné mendoj q& nuk &shté kjo.Pramisht
mendoj q&€ Bashkia aq mé& tepér njé Bashki Sociliste para se t& mendoj t& tarifoj
qytetarét e saj duhet t& ofroj shérbim.Jemi t& vetédijshem si qytetar q& shérbimi
urban né qytet nuk &sht€ né lartésing e duhur prej vitesh piké s& pari ka gend
eksluzivitet I njé firme t& vetme kjo firmé kur deshi e shiti e ka marré firmé tjetér si
qytetr jamé& shum I vetédijshém t& paktét nga njerzit e mi t& afért se un nuk e pérdor
transportin publik q& nuk jan€ t& kénaqur me shérbimin,autobuzét jané jo
komodé,oraret g€ jané caktuar pér transportin public nuk I shérbejné qytetaréve.Ti
ofrohet qytetaréve njé transport pubkil ekologjik ,efikas me orar dhe
shérbime.Mungesa e transportit publik nuk ka pse te rdndojé xhepat direkt t&
pérdoruesve sepse t€ gjithé qéndrén e qytetit e keni full,500 leké sa &shté tarifa porn
& momentin gé I ofrojmé& qytetaréve t& elbasanit dhe mysafirévé qé pretendojmé ta
shtojmé numrin e t& ardhurave.Teknishit né materialin e shkruar nuk shikoj fare si
si trajtohen rezidentet,nuk shikoj se si jané parashiku.T& gjitha rruget e parashikura
me ligj jané edhe zona biznesi jané edhe zona rezidenciale N& praktiké sikur doni ta
miratoni nuk parashikohet interesi I rezidentéve q& nuk kané pse t& paguajne pér
vendin para shpisé.Nése nuk I ofron shérbim qytetaréve skep se I kérkon tarifim.
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Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pjesa e rezidentéve qe njé nga ndérhyrjet q¢ uné béra kur ishte Nén.Kryetarja e
Bashkisé e cila na prezantoi reformén aktuale dhe mé &shté théné qe rezidentét do t&
kené kartonin e tyre dhe sigurisht do t& lehtésohet dhe tarifimi.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Rezidentét paguajné 1500 leké né vit tarifén e parkimit qé ka bashkia,sot ne do t&
arrojmé qé té identifikojmé rezidentét né lagjet kryesore,bulevardi kryesor dhe
qéndrés sé qytetit.Né momentin q& vendoset né puné sistemi dhe tarifa prej 1500
lek&sh né vit q& éshté njé tarifé shumé e vogél.rezidentét né laghet e bréndéshme ku
jané& vendosur tabelat e rezidentéve do te véndosen dhe tabelat pérkatése ku 1-2 1-5
sipas lagjeve I takojné rezidentéve dhe rezidenti né moment g€ paguan tarifén
automatikisht do t& marri dhe njé numér té lagjes qé I takon se nuk mundesh ti t&
vish nga jjé lagje tjetér ne njé lagje qéndrore t& qytetit dhe tja zesh vendin dikujt
tjetér q& e ka shpiné aty sipér.Pagesén e shohim si rregullator t& t€ gjith€ sistemeve
t& parkimit por edhe t& qarkullimit né qytet.Bizneset kané qéné ato qé e kané kérkuar
mé shumé kté sepse I intereson shume heré mé shumé qé njé making t& qarkulloj
sesa njé makiné aty e parkuar prej ditésh dhe nuk I sjell asnjé ekonomi.Pérsa I pérket
parkimeve té rezervuara,ka modele t& ndryshme t& revervimit vjetor.
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Keéshilli Bashkiak me 26 vota pro, 5-kundér(E.Murataj,E.Muzahqi,A.Domi,B.Copja
R.Mita)1- abstenim (A.Kana), miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

%w %

=

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar 1 k&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né& sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités
11.Transferimi I fondeve pér shpenzime né zérin investime.

Shefqet Bullari-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Me kérkess,&shté kérkuar blerja e njé pajisjeje me njé vleré prej 2.6 miljon leké.Pér
riparimin e objekteve shkollore kemi kérkuar disa shtesa me njé vleré prej 6 miljon
e ca pér t& garantuar dhe pérmisuar sistemin e shkollave dhe kopshteve komisioni e
kaloj dhe le t& votohet.

Ergys Muzahqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Na duhet njé adresé emaili si késhilltar pér ndonjé komunikim zyrtar.
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Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, 1-kundér(E.Murataj), 1- abstenim(A.Domi),
miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
W
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétar¢ te KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités

12.Mbi dhénien e té drejtés sé shfrytézimit té terreneve sportive dhe stadium
shoqérisé AF Elbasani

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Se di nése e keni materialin e ri,thjesht njé sqarim pérdorimi I kompleksit Shefget
Lamcja.Té paguhet njé tarifé minimale pér rimbajtjen e terrenit,ekipet e tjera q&€ do
t& vijné t€ luajné.

Zamir Muzhagi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Shikoj gé do t& futen pa pagesé meqé jam pjes€ e bashkisé a do t€ marri pagése
bashkia nga kto terrene.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

N& parim pérsa I pérket llogjikés ekonomike dhe financiare jemi darkord pér dhenien
né pérdorim t& ambjenteve t& stadjumit pér faktin q& eshté njé peshé e madhe pér
buxhetin e bashkisé mirembaijtja e kétyre terreneve.Nga ana tjetér ashtu siv ju
kerkova dhe ne mbledhjen e komisioneve do t& doja g€ t€ vini né shina,ky process
kérkonte dhe njé dégjes publike pér aq koh& sa jané t& pérfshiré dhe grupe
interesi,behét fjalé pér njé pron publike.Ju do t& keni nj& marréveshje dhe pas késaj
dhe lidhjen e kontatés q& né parim duhet ta keni béré apo jo.I bie q€ pas ksaj do t&
na sillni kontratén pér miratim.Kontrat 1 vjecare.Un& do t&€ doja qé& késhilli joné ta
kishte n& monitorim kt& kontrat ju keni dhe késhilltarét tuaj ekonomik dhe financiar
por pyetja qé kam béré né komision &shtg, A éshté e drejté né llogjik financiare
dhénia krah&simisht me kontributin qé ka bashkia Elbasansi 30%
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aksionere.Pérderisa I pérket pjesés sé stafit dhe ktu me kté kontat do t& kalojné né

varési t& AF-sé do t& keté ndryshime?mund t& ndryshoj dhe niveli pagave duhet té
lajmérohen né kohé sepse jané kosto pér ne.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, -kundér, 1- abstenim(E.Murataj), miraton sa mé
Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gj
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni . Lutfi Lala

28



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétar€ t&€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités

13.Pérdorimi I fondeve té emergjencave civile pér blerje projekti né Pérroin
Zaraniké |

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérroi I zaraniknés ka akluar né pronési té bashkis I cila ka pér detyré investimin e
kétij né rastin e fatékeqésive natyrore. Bashkia Elbasan kérkon té ket& njé projekt t&
ploté pér t& gjithé zaranikén I cili dhe komiteti I digave Tirané kérkohen disa
materiale t& holléshishme qé t& realizohet projekti,njé projekt I cili do t& keté si
funksion ndértimin e pritave né pérrejté sekondar t& zaranikés dhe eleminimim e
materialit q& ndodhet sot né zaraniké Pra ku studim I ciki kérkon njé vler§ gati 2
miljon 286 mij& e 900 leké t& reja éshté I domosdoshém.N& komision u kérkua dhe
hegja e materialit t& ngurté.Besoj dhe e gjykoj q&€ éshté 1 domosdoshém té& kalojé.

Artan Kana-Anétar I késhillit Bashkiak Elbasan

Si banor I lagjes Skénderbej me kété nisém paramisht jam dakord por sduhet te jeté
I pjesshém duhet t& jeté gjithépérfshirés.T¢ mbyllet njé heré & miré kjo si
- angrené.né vend qé te jeté njé piké atraktive dhe relaksuese pér qytetin €shté& kthyer
né njé zoné ndotése dhe problematike,qé nesér mund té€ na marri dhe jeté
njerézish,duhet njé ndérhyrje e shpéjté absurditeti i tranzicionit gshté gé ndértusit
kané ndértu aty posht qé éshté & papranueshme pér mu por e béné até gabim tani ne
duhet ti mbrojmé njérzit nga nnjé rrezik t& ndérhyet dhe t& béhet njé studim.Dua t&
shtoj dhe dicka meqé bashkia po e fut Elbasanin drejt vizionit njé qytet turistik ne
rrethohemi nga t& gjitha anét nga pérrenj dhe pérfundimi I qgytetit &shté lumi
shkumbin.ne si qytet duhet ta shfrytézojmé lumin shkumbin,cdo qytet evropian I ka
shfrytézuar lumenjté si atraksion dhe si shtritje e qytetit pérgjat lumenjve.Qyteti I
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Elbasanit duhet te kthehet drejt shkumbinit,té béhen disa shétitore t& bukra me pemé
mé& ambjente gjithashtu dhe zaranika se kur do pérfundoj nuk e di port € niset njé
studim I mirfillté dhe t& mendohet seriozisht q& t& reabilitohen t& tre pérrenjté si
zaranika,si manazjerja dhe shkumbini.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sa t€ paafté jemi ne pér t& hartuar akte,kemi votuar njéher kété piké& para 2 muajsh
dhe mesa duket qeka kthyer mbrapsht.Zaranika &shté nj& problem ky sésht
lajm,&shté njé projekt pér zaranikén administarta e bashkisé né vitin 2015 ka cuar se
ku &shté ky projekti sot se dimpor na kérkohet gé t& hedhin 20 e ca miljon leké gé t&
b&jmé projektin dhe me drejtorin e emergjencave civile gjaté diskutimit né
komisione uné diskutova pér detyra projektimi un e di q& ktu shumé nuk marrin vesh
nga pjesa e detyrave t& projektimit sidomos pér pritat por pér shkak t& ekperiencés
cfarg konstaktoj uné zotéria ktu na tha q& do pérdoret fondi I inerteve t& zaranikés
pér shtrim rrugésh rurale &shté njé génjeshtér nuk pérdoren dot inertet e pér shtrim
rrugésh  rurale duhet cakull sepse thyejné qafén njerzit dhe makinat
shkatérrohen.Amund t& shfrytézohet pér vepra t& médhaja infrastrukturore patjetér
ken & zhvillim baypasin g& po e pret t& miratohet ken & zhvillim automotoparkun gé
kryeministri né kongresin tuaj t& partisé socialite tha do t& mbarojé.Tani problem
qéndron kto detyra projektimi qé jané ktu sot cfaré parashikon dua nj€ pérgjigje. Nuk
ka asnjé pérgjigje ca do t& béhet do ti japim ne njé subjekti privat 140 mijé leké
transportit pér mjetin pér evatimin e mbetjeve t& zaranikés.Ku &shté pérgjigjja ktu e
asaj q€ u la né komision smund ti trajtoni ju komisionet ktu,sikur mblidhemi kot.Dua
disa pérgjigje ktu tek detyra e projektimit a do t& kets kosto evatimi I kétyre
mbetjeve.Ti japim 20 e ca miljon lek& pér projektim dhe t& ngelit si I vitit 2015 g&
nuk u miratua.Nése kemi leké tepér jepeni por jané taksat e qytetaréve nuk I nxirrni
nga xhepi.Eshté zgjedhje politike por qytetarét e Elbasanit duhet ta kené
informacionin pér transparencé.

Doris Madhi-Anétare & Késhillit Bashkiak Elbasan

Nénkryetarja e bashkisé na tha até dité q& nuk &shts projekt por ju &shté kthyer
mbrapsh projekti q€ ju keni cuar sepse ju mungojn 4 fusha ekspertize dhe kéto para
ju duhen pér t& marré nga nje ekpsert pér fushé dhe pér t& pérgatitur
dokumentacionn qé ju mungon.té blesh ekspertizé dhe t& mbledh projekt jané dy
gjéra t&€ ndryshme.nathoni ca do blini kérkova dh eke grupi I késhillit na sillni iher
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ca projekti ta shohim dhe ne.né parim jami t& gjith€ pér Elbasanin pastaj né vecanti
pér pjesén e transparecés sikur t& merrnim vesh dhe ne ndonjé gjé.Ne po blemé
projekt jo ekpsertizé nuk ka lidhje me projektin q& ju keni cuar.&shté njé relacion
shumé poetic pse duhet béré ndérhyrja né zaraniké qé e dimé t€ gjithé pse.

Késhilli Bashkiagk me 26 vota pro, -kundér, 1(E.Murataj)- abstenim
3(D.Madhi,A.Domi,A.Mecja) ,miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lal=
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pj es€émarrjen e kryetarit t&¢ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 14 e rendit té dités

14.Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB Nr.163 Daté 21.11.2020 “Pér dhénien
né pérdorim me kontrat geraje té fondit pyjor publik”’dhe VKB Nr.124 Daté
26.09.2022 “Pér dhénien né pérdorim me kontraté qeraje té Sfondit pyjor publik”’

Keéshilli Bashkiak me 31 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i1 késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&€ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 15 e rendit té dités

15.”Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér shfytézimin e pronave
shtetérore né Njésiné Administrative Gjinar”

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 16 e rendit té dités

16.”Pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor publik public “Pér ndértimin e linjés
400 Kv Shqipri- Maqedonia e veriut né territorin e Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, -kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjenga
Sekretari i Ké&shillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.07.2024, ora 11:20 né sallén e mbledhjeve tek Imperial, ku
do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z.
Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari I bashkisé Gledian Llatja, anétaré t& KB,
specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 17 e rendit té dités

17.Mbi dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim,(rinovim kontate) té disa
ambjenteve t éish-Konviktit té shkollés Onufri,Shoqérisé Ujésjellés Kanalizime
sh.a nga Bashkia Elbasan.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E vetmja ményré éshté ti shérbejmé qytetaréve t&€ Elbasanit po marré pérsipér detyrat
politike.Eshté njé vendimarrje politike e bashkisé dhe e mazhorancés,nuk &shté njé
kérkes esencile e drejtimit t& UKE-sé

K&shilli Bashkiak nuk e miraton

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala
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Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ta hedhim né& parim ngritjen e komisionit pér ndryshimin e rregullores dhe ne si
kryesi té kemi t& drejté t& vazhdojmé te mblidhemi dhe t& diskutojmé.

Mbledhja e muajit gusht t& béhet me vendim qarkullues.
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